

fieldset { width: 100%; min-width: 0; }fieldset { padding: 0; margin: 10px 0 10px 0; border: 0; min-width: 0; }legend { display: block; width: 100%; padding: 0; margin-bottom: 18px; font-size: 16px; line-height: inherit; color: #666; border: 0; border-bottom: 1px solid #e5e5e5; font-weight: bold; font-family: Calibri !important; }.preview { background-color: #FFFFFF; color: #000000; font-family: Calibri !important; font-size: 12pt; }.preview h1, h2, h3, h4, h5, h6 { display: block; font-weight: bold; }.preview ul, ol { padding: 0; margin-inline-start: 2em; list-style: auto; }.td, th { padding: 3px !important; } SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO E LOGÍSTICO ORÇAMENTO ESTIMADO Número do Processo - SISLOG109008 Número do Processo - SEI202400005032360

TABELA DE ITENS E METODOLOGIA ADOTADA Considerando os aspectos mercadológicos próprios à negociação com o setor público, o preço estimado e os recursos orçamentários disponíveis, foram adotados alguns critérios de pesquisa para a definição do preço máximo de contratação, observando-se as definições e parâmetros Decreto estadual nº 9.900, de 07 de julho de 2021, de forma a adotar-se o método da "cesta de preços aceitáveis" para a formação do preço referencial. Nesta seara, para esta pretendida contratação, foram utilizados os seguintes parâmetros, descritos item a item na tabela a seguir: Descrição do item 001 Código 4438 - Frigorbar, capacidade para 120 L, 220V, Prateleira Removível, com garantia mínima de 1 (um) ano, cor branca. Informações AdicionaisFrigobar, capacidade de 120 litros, 220V, prateleira removível, garantia mínima de 1 ano, cor branca, Eficiência energética "A", pés niveladores, controle de temperatura, com uma porta, iluminação interna, porta reversível, conter porta garrafas e porta latas. Período (Meses) Quantidade 28 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega seinfra Diferença Mínima R\$ 10,00 Valor Unitário R\$ 1.305,96 Valor Total R\$ 36.566,88 Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Inciso_IV_-

_Midia_Especializada_29_v.1__assinado_be1e470e4a6b4a5a952646360e70a75.pdfInciso_III_-

_Banco_de_Precos_29__assinado_a5c12e9ba5154eeebf8a528870ad3227.pdfInciso_V_- _Contratações Similares (Eletrodomésticos e Mobiliário) v.1 _c7f570823287417e86dd3b33480a20d6.pdf Descrição do item 002Código 299 - Geladeira / Refrigerador, capacidade entre 340 e 370 L. Informações AdicionaisGeladeira / Refrigerador, Duplex, capacidade aproximada de 350 litros, frost free, cor BRANCA, 220V, Eficiência energética "A", com 2 ou mais prateleiras, pés niveladores, com controle de temperatura do refrigerador, com controle de temperatura do freezer. Período (Meses) Quantidade 2 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega seinfra Diferença Mínima R\$ 10,00 Valor Unitário R\$ 2.853,55 Valor Total R\$ 5.707,10 Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Inciso_IV_-

_Midia_Especializada_29_v.1__assinado_3b73fad8c8a24fca9696b699a144020.pdfInciso_V_- _Contratações Similares (Eletrodomésticos e Mobiliário) v.1 _8e7a98b987ee4735ba89f8f79f6d9511.pdfInciso_III_-

_Banco_de_Precos_29__assinado_650b18f6b3bc4fc3994022673cbd30dd.pdf Descrição do item 003Código 165 - Bebedouro, uso industrial, em aço inoxidável, capacidade aproximada para 25 L, 220 V. Informações AdicionaisBebedouro de água filtrada, Uso industrial, de coluna, em aço inox 430, com 2 torneiras, com boia, em aço inoxidável, com controle de temperatura, Reservatório em PP (Polipropileno), capacidade aproximada de 25 litros, 220V, Tomada com 3 pinos, acompanha filtro, Pés reguláveis para ajuste de desnível. Período (Meses) Quantidade 2 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega seinfra Diferença Mínima R\$ 10,00 Valor Unitário R\$ 1.678,18 Valor Total R\$ 3.356,36 Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Inciso_IV_-

_Midia_Especializada_29_v.1__assinado_4eaa4f9253a04eb4bda98e454fe982b4.pdfInciso_III_-

_Banco_de_Precos_29__assinado_5fa99d1d569e4ef8622d523cee53bf2.pdf Descrição do item 004Código 374 - Cafeteira, uso industrial, em aço, capacidade aproximada para 10 L, alimentação por energia elétrica. Informações AdicionaisCafeteira de uso industrial, em aço inox, com 2 torneiras com visor de nível, pingadeira removível para torneiras, termostato regulável de 20C a 120C, capacidade aproximada de 10 litros, Aquecimento em banho-maria, potência aproximada de 1300W, alimentação por energia elétrica, 220v. Período (Meses) Quantidade 2 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega seinfra Diferença Mínima R\$ 10,00 Valor Unitário R\$ 1.083,03 Valor Total R\$ 2.166,06 Parâmetro Utilizado Contratações Similares, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Inciso_V_- _Contratações Similares (Eletrodomésticos e Mobiliário) v.1 _cc8ef0523370453a9aac20e702c3e4cb.pdfInciso_IV_-

_Midia_Especializada_29_v.1__assinado_e9f6d2cf4e5b4c3fab8834e2f990d72e.pdfInciso_III_-

_Banco_de_Precos_29__assinado_6453852d9bce4776b4ee50141ea066bb.pdf Descrição do item 005Código 196 - Televisão/Televisor/TV, Smart TV, resolução mínima em Full HD, com no mínimo 65 pol, 2 entrada (s) HDMI e 2 entrada (s) USB. Informações AdicionaisTelevisão / Televisor / TV, Smart TV, resolução mínima em Full HD, no mínimo 65 polegadas, 2 ou mais entradas HDMI, 2 ou mais entradas USB, 220v, com WI-FI Dual Band e Bluetooth integrados, entrada de cabo ethernet RJ-45, controle remoto, tela plana, garantia mínima de 12 meses. O aparelho televisor deverá ser acompanhado de suporte para fixação em parede, adequado para o peso e tamanho do aparelho televisor. Período (Meses) Quantidade 6 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega seinfra Diferença Mínima R\$ 10,00 Valor Unitário R\$ 3.940,44 Valor Total R\$ 23.642,64 Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Inciso_IV_-

_Midia_Especializada_29_v.1__assinado_927577cac6ab49a0b4fa87d71d7ae031.pdfInciso_III_-

_Banco_de_Precos_29__assinado_bf3637b5bc114bcfb629efce43c29b5c.pdf Descrição do item 006Código 579 - Fragmentador / Picotador, para papel, com capacidade aproximada para 25 folhas, com reservatório p/ 40 L. Informações AdicionaisFragmentador / Picotador, para papel, pode triturar até 25 folhas de tamanho A4 em uma única passagem, com cesto removível de 40 litros, com rodinhas, bivolt. Dimensões aproximadas: 46cm X 29cm X 73cm. Período (Meses) Quantidade 1 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega seinfra Diferença Mínima R\$ 10,00 Valor Unitário R\$ 2.868,96 Valor Total R\$ 2.868,96 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Inciso_III_-

_Banco_de_Precos_29__assinado_d6a134fcd9944aaa0426933c85d73ff.pdfInciso_IV_-

_Midia_Especializada_29_v.1__assinado_185c4383367748d9b1d0679923f96b68.pdf Descrição do item 007Código 4237 - Difusor Elétrico, capacidade mínima de 4 litros, iluminação de LED, bivolt. Informações AdicionaisDifusor Umidificador, Elétrico, Com um reservatório de 4 litros, com sistema ultrassônico de geração de névoa fria, silencioso durante o funcionamento, com desligamento automático e iluminação que muda de cor, funcionando como um abajur para o ambiente. Deve contar com compartimento específico para aromas. Período (Meses) Quantidade 2 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega seinfra Diferença Mínima R\$ 1,00 Valor Unitário R\$ 279,34 Valor Total R\$ 558,68 Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Inciso_IV_-

_Midia_Especializada_29_v.1__assinado_b16e89848b32457d9587eb943588e319.pdfInciso_III_-

_Banco_de_Precos_29__assinado_9a3c28660e304dddbad12743ff09623.pdf Descrição do item 008Código 215 - Mesa, formato retangular, para refeitório, estrutura em metal, tampo em MDF, 6 cadeira (s), com medidas aproximadas de 1,80 x 0,80 x 0,75 cm. Informações AdicionaisMesa Formato retangular, para refeitório, estrutura em metal, confeccionado em MDP de 25mm e friso PVC nas bordas, Estrutura em aço tubular reforçado com pintura epóxi, medidas aproximadas de 1,80m x 0,80m x 0,75m. O Produto deverá ser entregue montado. Período (Meses) Quantidade 4 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega seinfra Diferença Mínima R\$ 10,00 Valor Unitário R\$

1.521,50 Valor Total R\$ 6.086,00 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Inciso_III -

_Banco_de_Precos_29__assinado_a4cf910b6a174c7399c7aa82b90dbd01.pdf Inciso_IV -

_Midia_Especializada_29_v.1__assinado_9769b3cféb614b239bc36a45bb35e3a4.pdf Descrição do item 009 Código 219 - Cadeira, fixo (a), sem braços, empilhável, em polipropileno (PP). Informações Adicionais Cadeira Fixa, sem braços, empilhável, em polipropileno (PP), cor preta. Assento - Polipropileno Injetado - Dimensão aprox.: Largura x Profundidade - 46 cm x 40 cm. Encosto - Polipropileno Injetado - Dimensão: Altura x largura - 24 cm x 46 cm. Base Fixa - Estrutura: Aço tubo redondo 7/8 - Pés: 4 Pés, pintura eletrostática preto fosco. Peso suportado: 110 kg. O produto deverá ser entregue montado. Período (Meses) Quantidade 24 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega seinfra Diferença Mínima R\$ 10,00 Valor Unitário R\$ 144,23 Valor Total R\$ 3.461,52 Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Inciso_IV -

_Midia_Especializada_29_v.1__assinado_8977c158c7984668b8f6bcd0b1763b8.pdf Inciso_III -

_Banco_de_Precos_29__assinado_8dc076c5855e4a8e8583f25f4b20f02a.pdf Descrição do item 010 Código 4449 - Mesa, Auxiliar, com tampo fabricado em MDP 15mm, com cantos arredondados, reforçado na parte de baixo, pés em aço com sapatas niveladoras, pintura eletrostática epóxi a pó de alta qualidade e durabilidade e dimensões aproximadas de 74 cm de altura, 65 cm de largura e 70 cm profundidade, peso mínimo suportado 65 kg. Informações Adicionais Móvel com tampo fabricado em MDP 15mm, com cantos arredondados, com reforço embaixo do tampo. Pés em aço com sapatas niveladoras, pintura eletrostática epóxi a pó de alta qualidade e durabilidade. Altura: 74cm. Largura aproximada: 65cm. Profundidade aproximada: 70cm. Peso mínimo suportado: 65kg. Deverá ser entregue montado. Período (Meses) Quantidade 4 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega seinfra Diferença Mínima R\$ 10,00 Valor Unitário R\$ 286,37 Valor Total R\$ 1.145,48 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Inciso_III -

_Banco_de_Precos_29__assinado_c4c54e82dcb14443accdcaa79abeeaac.pdf Inciso_IV -

_Midia_Especializada_29_v.1__assinado_9fd1235ad1d144e78dbd2bcfd1d154e52.pdf Descrição do item 011 Código 215 - Mesa, auxiliar, com tampo em MDF, de 15 mm, com pé (s) em aço, pintura eletrostática, com medidas aproximadas de 50 x 50 x 74 cm, peso mínimo suportado de 50 Kg. Informações Adicionais Móvel com tampo fabricado em MDP 15mm, com cantos arredondados, com reforço embaixo do tampo. Pés em aço com sapatas niveladoras, pintura eletrostática epóxi a pó de alta qualidade e durabilidade. Altura: 74cm. Largura aproximada: 45cm. Profundidade aproximada: 40cm. Peso mínimo suportado: 50kg. Deverá ser entregue montado. Período (Meses) Quantidade 17 Unidade unidade Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega seinfra Diferença Mínima R\$ 1,00 Valor Unitário R\$ 287,49 Valor Total R\$ 4.887,33 Parâmetro Utilizado Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Inciso_IV -

_Midia_Especializada_29_v.1__assinado_cb7880c205474d139aea3f031c8d63c8.pdf Inciso_III -

_Banco_de_Precos_29__assinado_873b7a97f96149f7847a727e557ae82d.pdf Descrição do item 012 Código 4876 - Puffs, Redondo, com enchimento, confeccionado em revestimento sintético impermeável de alta resistência, com costura tripla e cheio com flocos de Isopor, com medidas aproximadas 120 cm de altura, 90 cm de largura e profundidade. Informações Adicionais Puff redondo com enchimento, confeccionado em revestimento sintético impermeável de alta resistência, com costura tripla e cheio com flocos de Isopor. Medidas aproximadas de: Altura: 120 cm, Largura: 90 cm, Profundidade: 90 cm. COR PRETA. Período (Meses) Quantidade 8 Unidade kit Participação Exclusiva ME/EPP Local de Entrega seinfra Diferença Mínima R\$ 1,00 Valor Unitário R\$ 257,04 Valor Total R\$ 2.056,32 Parâmetro Utilizado Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados Cálculo do Preço por Média Arquivo(s) Inciso_III -

_Banco_de_Precos_29__assinado_56e9c849bf734deb8c68535910d59f77.pdf Inciso_IV -

_Midia_Especializada_29_v.1__assinado_185dedfaca5b42d8a3ecb30de90c51d9.pdf JUSTIFICATIVA DE METODOLOGIA UTILIZADA Em etapa anterior à definição do preço de referência da contratação, foi avaliada, de forma crítica, a pesquisa de preço obtida utilizando-se os parâmetros do art. 6º do Decreto Estadual nº 9.900/2021, desconsiderando os preços excessivamente elevados e os inexequíveis, com base em critérios fundamentados e descritos expressamente no processo. Após a apuração dos preços coletados foi adotada a média aritmética simples para compor o valor referencial. PREÇO TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO Para a contratação desejada foi encontrado o Valor Total Estimado de R\$ 92.503,33 (R\$ Noventa e Dois Mil e Quinhentos e Três Reais e Trinta e Três Centavos), conforme detalhado na planilha mercadológica acima, devidamente datada e assinada pelo seu subscritor. RESPONSÁVEL(IS) PELA PESQUISA DE PREÇOS Responsável Função Telefone Email RAFAEL SILVA MORAIS Integrante Técnico 62 82459637 rafael.morais@goias.gov.br KENIA ALMEIDA DA SILVA Integrante Administrativo 62 32010000 kenia.asilva@goias.gov.br MARCELA INACIO ESTEVES DOS SANTOS Integrante Requisitante 62 32010000 marcela.esantos@goias.gov.br Versão do Doc. Padrão 0.01